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Oggetto: Giornata di presentazione del PLS-Fisica
Da: Aurelio Agliolo Gallitto <agliolo@fisica.unipa.it>
Data: Fri, 05 Dec 2008 12:52:15 +0100
A: Aurelio Agliolo Gallitto <agliolo@fisica.unipa.it>, Franco Gelardi <gelardi@fisica.unipa.it>, Giuseppe
Compagno <compagno@fisica.unipa.it>, Fiordilino Emilio <fiordili@fisica.unipa.it>, Antonio Maggio
<maggio@astropa.unipa.it>, Antonio Maggio <maggio@astropa.inaf.it>, Anna Napoli
<napoli@fisica.unipa.it>, Simone Agnello <agnello@fisica.unipa.it>, Eugenio Vitrano
<vitrano@fisica.unipa.it>, Lucia Rizzuto <lucia.rizzuto@fisica.unipa.it>, Matteo Levantino
<levantino@fisica.unipa.it>, Giovanni Peres <peres@astropa.unipa.it>, Marco Cannas
<cannas@fisica.unipa.it>, Marco Barbera <barbera@astropa.unipa.it>, Cosimo Di Palermo - Picone
<cosimodipalermo@alice.it>, Rosalia Garbo - Cannizzaro <lighea_lamped@yahoo.it>, Angela Falsone -
Galilei <angelafal2002@yahoo.it>, Ciro Scianna - Scaduto <ciroscianna@libero.it>, Pietro Aiena - Basile
<piaiena@libero.it>, Carmelo Silvio Bennici - Ugdulena <carmelosilvio.bennici@istruzione.it>, Antonino
Cusimano - Volta <antonino.cusimano@istruzione.it>, Pasquale Aglieco - Volta
<pasquale.aglieco@istruzione.it>, Leonardo Carpinteri - Fardella TP <leonardocarpinteri@libero.it>,
Rosario Nobile - D'acquisto <rosnob@tin.it>, Liceo Scientifico Galilei - PA <paps010002@istruzione.it>,
Liceo Scientifico Fardella - TP <tpps03000p@istruzione.it>, Liceo Classico Scaduto - Bagheria 
<papc01000v@istruzione.it>, Liceo Scientifico Basile - PA <paps060003@istruzione.it>, Liceo
Scientifico Cannizzaro - PA <paps02000l@istruzione.it>, "I.S.S. Ugdulena - Termini I."
<papc02000d@istruzione.it>, ITIS Volta - PA <patf010004@istruzione.it>, IPSIA D'Acquisto - Bagheria
<pari010007@istruzione.it>, "Liceo Scientifico Picone - Lercara F." <paps04000t@istruzione.it>,
Giuseppe Riccioli <ricc_gppe@libero.it>, preside_scienze@unipa.it, Ornella Giambalvo 
<giambi@unipa.it>, Massimo Attanasio <attana@unipa.it>, Claudio Fazio <fazio@difter.unipa.it>,
Roberto Passante <roberto.passante@fisica.unipa.it>
CC: Giuseppe Bongiovi <ccl@fisica.unipa.it>, Direttore <direzione@fisica.unipa.it>
Ccn: ateneo@unipa.it, grasso@unipa.it

Palermo, 05 Dicembre 2008

Ai Referenti delle Scuole per il PLS-Fisica
Ai Responsabili delle attività del PLS

Si comunica che Mercoledì 17 Dicembre 2008, dalle 15:00 alle 19:00, presso il Dipartimento di Scienze
Fisiche ed Astronomiche, Aula A, via Archirafi 36, Palermo,  si svolgerà una giornata di presentazione
del Progetto Lauree Scientifiche-Fisica, rivolta agli insegnati e studenti delle Scuole Secondarie che
partecipano al progetto.
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Programma della manifestazione

15:00 – 15:30 Saluto di benvenuto - Prof. R. Boscaino, Preside della Facoltà di Scienze MM FF NN -
Prof. G. Riccioli, USR Sicilia

15:30 – 16:00 Educational activities promoted by the Center for Science Education and Training - 
Dr. Dan Sporea, Nat. Inst. for Laser, Plasma and Radiation Physics, Romania

16:00 – 16:20 Iniziativa interuniversitaria STELLA: alcuni risultati dell'indagine sugli sbocchi
occupazionali dei laureati nell'area scientifica - Prof.ssa O. Giambalvo, Dip. Scienze Statistiche e Mat.
“Silvio Vianelli”

16:20 – 16:40 La didattica della Fisica nelle Scuole Secondarie Superiori - Dr. C. Fazio, Responsabile
AIF Palermo – Dip. Fisica e Tecnologie Relative

16:40 – 17:00 Presentazione dei Corsi di Laurea in Fisica - Prof. R. Passante, Vice Presidente del 
CCCS in Fisica

17:00 – 17:15 Intervallo

17:15 – 17:30 Presentazione del PLS: Fisica - Dr. L. Rizzuto, Dipartimento di Scienze Fisiche ed
Astronomiche

17:30 – 17:45 Laboratorio di Meccanica - Prof. A. Agliolo Gallitto, Dipartimento di Scienze Fisiche ed
Astronomiche

17:45 – 18:00 Laboratorio di Termodinamica - Prof. E. Fiordilino, Dipartimento di Scienze Fisiche ed
Astronomiche

18:00 – 18:15 Laboratorio di Ottica e Astrofisica - Dr. A. Maggio, Osservatorio Astronomico di
Palermo

18:15 – 18:30 Laboratorio di Fisica Moderna - Prof. M. Cannas, Dipartimento di Scienze Fisiche ed
Astronomiche

18:30 – 19:00 Interventi

Per ulteriori informazioni consultare il sito web www.fisica.unipa.it/ladif.
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